quæ sunt spiritus *. De quo cibo et tu edoctus fuisti ut votum haberes. Si igitur *substantialem panem* ¹⁰, qui non egeritur, qui non discernitur, sed qui crescit in essentiam animæ, quoties disputo de Deo, de Christo, de divinitate ejus, de incolatu illius in humano corpore et anima; panem, inquam, angelorum manduco, nempe manna: quod inveniens et admiratus, admirabunde dico, *Man? quid est hoc* ¹¹? et *fæt hæc dictio pani nomen* ¹²: orate ut nobis Deus escas mittat ad satietatem. Non in tantum ut gustemus duntaxat; verum etiam replemur sermonibus vitæ, et robaremur in illis. Cæterum primarius cibus hujusmodi est.

Comedentes autem olim manna Hebræi, dicebant: *Nihil, præterquam ad manna oculi nostri. Recordati enim sumus, quia sedimus ad ollas carniæ in Ægypto* ¹³: et nos deploramus illos, utpote qui tunc peccaverint; non videntes, quia in nobis talia peccata sunt: contra spiritualem Scripturam, porros graveolentes, et capras aciem oculorum animæ hebetantes, et, quæ replent gravi odore peccata, alia comedere concupiscimus, satiarique voluptatibus pudibundis. Et dissolutam mundi ac rerum corporearum naturam desiderantes, pepones avemus; et quod minime adolescit in essentiam animæ præeligentes, cucumeres volumus comesse. Et quia repudiamus panem de cælo, quem prædicant vates et justī, qui nubes vocantur; propterea quod in sublime mens illorum feratur; et quia recusamus imbribus spiritualibus nubium harum irrigari, alios mittet nobis Deus; carnem tanquam terram, donec egrediatur de naribus nostris ¹⁴, et donec impleat nos morbo et languore, tanquam qui putidum et lacrymabile peccatum quærimus.

Qui enim, mundanis rebus fruentes, ægrotant anima, propterea etiam in cholera et morbo sunt, et in omnibus malis propter animi eorum duplicitatem. At faxit Deus, ut nos jejunemus acceptum jejunium, voluntatem carnis nequaquam nutriendes, neque flamus in inaquoso, privatione omnium aquarum spiritualium, ex eo quod nihil facimus, quod dulcoret Altissimi bonitatem. Dulcorant porro illam quæcunque secundum virtutem aut actu exercemus, aut speculatione contemulamur. Faxit, ut non tentemus eum in cordibus nostris; id est non ex superficie, sed ex imo mentis dubitantes de divina potentia; neque postulemus escas animabus nostris; non eas dico animas quæ sunt secundum imaginem, quæ nutriuntur panibus vitæ; sed illas quæ mutantur in carnem, propterea quod materialibus succenturiantur affectionibus; appetentes non quæ utilia sunt et sana nutrimenta, sed voluptuosa et morbos creantia. Præparetur vero nobis